
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
        Obce Rudná pod Pradědem 

                      

ú n o r  2013  
 

Máme nakročeno 
 První měsíc letošního roku je úspěšně za námi.  
Konečný zůstatek peněz na obecním účtě čítal 285 905,27Kč.  
Faktury z r. 2012 byly všechny uhrazeny, kromě faktury za svoz 
odpadu v prosinci, která byla TS Bruntál vystavena až 14. ledna.  
 Ani obec se nevyhne v začátku roku, jako každá 
domácnost, zvýšeným platbám. A že toho není málo, to zná každý 
hospodář.  Společnost  Teplo Rýmařov zaslalo vyúčtování 
spotřeby tepla v budovách obce. Základní škola v lednu zaplatila 
za teplo o téměř 30tis.Kč méně než v r. 2011 – celkem něco přes 
177 000,-Kč. Vytápění kulturního domu, bytů, č.p. 85 a OÚ přišlo 
celkem na 236tis.Kč  Dále byla z rozpočtu uhrazena druhá 
zálohová faktura za osvětlení ve všech obecních budovách včetně 
pouličního osvětlení ve výši něco málo přes 56tis.Kč. K dalším 
dobře známým výdajům prvního měsíce patří i pojištění  
veškerého majetku obce, včetně pojistek za Š Felícii, traktor,atd 
atd.  A je samozřejmé, že vedle těchto „mimořádných“ výdajú se 
musí hradit běžný provoz naší „obecné domácnosti“ – potraviny 
do školní jídelny, telefony, pohonné hmoty, materiál, opravy, 
služby spojené s údržbou SW, mzdy atd.atd.  Snažíme se dobře 
hospodařit a i díky vaší podpoře, která spočívá ve vynikající 
platební morálce všech poplatků a úsporám za odpady  se nám 
daří.  
 Pro r.2013  počítá obec s  výdaji 6 699 000.-Kč. Zda 
dosáhneme na příjmy v této výši ukáže průběh následujících 
měsíců.   
Koncem měsíce byla hotová textová část žádosti a povinných  
příloh pro získání dotací na dětské hřiště. Problémem je pozemek, 
na kterém je umístěno v současné době nejvíce hracích prvků. 
Tato parcela není naším vlastnictvým,  ale pozemkem v majetku 
státu. Abychom se vyhnuli riziku vracení dotace po následné 
kontrole musíme vycházet z pozemku, který je náš. Hrací prvky 

budou proto instalovány proti původnímu plánu  blíže k prostoru, 
kde stavíme Májku.   
O zakoupení, nebo bezúplatný převod pozemku  vedle OKÁLů 
můžeme zažádat, až bude schválený Územní plán obce.      
V posledních dnech ledna se v  dopracovává  žádost na dotaci pro 
vybudování sběrného dvora. 
 Ke konci měsíce celkem 150 občanů uhradilo poplatky za 
odpady, psy, přístavky a nájmy pozemků. Těm ostatním  
připomínáme, že do konce měsíce března je nutné uhradit první 
splátku za odpady a  zcela uhradit poplatky za miláčky, chlívky a 
zahrádky.       
 V lednu započala generální oprava elektrických a 
vodovodních rozvodů v bytě č.p. 1 a došlo i na úpravy sociálního 
zařízení. Část rekonstrukce je hrazena  z rozpočtu obce a část si 
hradí nájemník.  Práce zaměstnanců dílny je zaměřená na zimní 
údržbu komunikací a na generální opravu traktorové vlečky. 
Souběžně probíhají drobné opravy a údržbářské práce.  
Takže nemáme žádný pomalý  rozjezd a jen doufejme, že se nám  
povede všechny plány  letoška zdárně dokončit. 
A závěrem ještě jedno upozornění :  
  

 Dne 18. února bude obecní úřad  pro probíhající audit 
uzavřen! 

 
⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂⌂ 

 
Výsledky volby prezidenta   
 
 Ve druhém kole prezidentských voleb získali kandidáti na 
post prezidenta ČR : 
 Ing. Miloš Zeman  133 hlasů 72,67%  
 Karel Schwarzenberg    50 hlasů 27,32% 
 
Volební účast byla 57,14%, jeden hlas byl neplatný. 
Celkem volilo 183 voličů. 

 
○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○ 

 
 
 



Na dotazy našich občanů uveřejňujeme opakovaně informaci: 
DOTACE pro vlastníky rodinných domů 
  
 Ministerstvo životního prostředí a Moravskoslezský kraj 
vyhásili v listopadu 2012  3. společnou výzvu k podávání žádosti 
o poskytnutí dotace na podporu výměny stávajících ručně 
plněných  kotlů na tuhá paliva za nové, nízkoemisní automatické 
kotle na uhlí v našem kraji.  
O dotaci může žádat vlastník, nebo spoluvlastník  rodinného 
domu. Dotace činí max. 40 000,-kč na jeden nový nízkoemisný 
kotel.  
Příjem žádostí o dotaci končí 28. června 2013 ve 14:00hod. 
Všechny podklady, formuláře a kontakty  najdete na webových 
stránkách Moravskoslezského kraje. 

 
 
 

 
Místní svaz žen  zve srdečně všechny  

zamilované i odmilované na 
 

VALENTÝNSKOU ZÁBAVU 
 

V sobotu 15. února vám bude  od 20hod. hrát k tanci  v 
kulturním domě DJ Bortl, za 30,-Kč a občerstvení 

chybět určitě nebude.  

    
   Jménem  všech žen zve Jitka Trojáčková 
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 

F A R N Í   O K É N K O 
 

Po roce opět procházeli naší 
obcí králové. Bylo jich ale více 
než tři. A mají náš veliký 
obdiv. Chtěl bych touto cestou 
poděkovat všem, kteří se 
podíleli svou pomocí  na 
přípravách či přímo 
účinkováním na Tříkrálové 
sbírce 2013 – zvláště malým 
koledníkům a jejich rodičům. 

Letos koledovali: Daniel Dvořák, Matěj Malík, Miroslav Skoupil, 
Vanesa Dvořáková, Jessica Vršanová a Štěpánka Dobošová pod 
vedením paní Anny Ruzickové a Anežky Maňáskové. 

Velmi poděkovat bych chtěl také všem, kteří k nim byli 
laskaví, otevření, podpořili je a přispěli, často nejen penězi, ale i 
dobrůtkami, které koledníčkům vždy udělaly velikou radost. A při 
této příležitosti bych také rád poprosil: odmítnout lze i 
s poděkováním. Často okolo sebe slyšíme narážky na chování 
„mladé generace“, na jejich nezájem o dění okolo. Ale právě my 
jim sami svým chováním dáváme příklad. Myslím, že právě ti 
malí nám všem během koledování ukázali, jaké to je otevřít se pro 
druhé. A za tuto lekci si i ve svém věku zaslouží láskyplnou 
poklonu. 

Celková částka vybraná v našich obcích při letošní Tříkrálové 
sbírce je následující: 
 

Obec výtěžek 
Andělská Hora  6.227 Kč
Dolní Moravice  14.554 Kč
Karlova Studánka  8.562 Kč
Malá Morávka  15.025 Kč
Rudná pod Prad.  7.823 Kč
Světlá Hora  20.234 Kč
Václavov u Br.  11.000 Kč

Celkem 83.425,00 Kč



 
Jaké bude využití letošní Tříkrálové sbírky? Vybrané peníze 
budou rozděleny podle následujícího klíče: 
 
65% připadá na zajišťování pomoci a péče seniorům a 
handicapovaným osobám pečovatelskou a ošetřovatelskou 
službou Charity Odry a na podporu rozvoje půjčovny 
kompenzačních a zdravotních pomůcek především pro oblast výše 
uvedených obcí 
15% na projekty Diecézní charity ostravsko-opavské 
10% na humanitární pomoc v zahraničí 
  5% na podporu projektů Charity Česká republika 
  5% je v souladu se zákonem určeno na režie sbírky 
 
Půjčovna kompenzačních a zdravotních pomůcek byla u nás 
zřízena před 2 léty a je možné ji využívat. Nabídku půjčovny 
najdete v příštím zpravodaji. Kontakt: Fialová Alena, 
603 387 986, afialova@centrum.cz 
 
 
 

Jarní tábor pro děti 
O jarních prázdninách bude naše farnost 
pořádat již tradiční jarní tábor pro děti. 
Pokud máte zájem o přihlášku a bližší 
informace, napište na email: 
rkf.rudnapodpradedem@doo.cz nebo je 
můžete získat u pastorační asistentky Evy ve 
škole. 
Další aktivity pro děti a mládež z Rudné 

 
Od února chceme začít s pravidelnými aktivitami pro děti a 
mládež (soutěž na tanečních podložkách, promítání /kino/, 
sebeobrana, turnaj v Člověče nezlob se a další. Bližší informace 
budou včas na plakátech, a nebo na Facebooku ve skupině 
„farnost Rudná pod Pradědem“. Chcete-li být informováni, 
přidejte se do skupiny. 
 
 

 
V měsíci únor oslaví svá jubilea tito naši 

spoluobčané : 
 

paní Marie Halabalová  73 let 
 

pan Antonín Svoboda  68 let 
 

pan Josef Molík   65 let 
 

pan Miroslav Farkaš  62 let 
 

pan Ota Plášek   60 let 
 

paní Jitka Kubínová  60 let 
 

Všem přejeme i touto cestou hodně zdraví, štěsí a 
optimizmu do dalších let! 

Vydává Zastupitelstvo oce Rudná pod Pradědem, únor 2013, registováno MK ČR EK 177 55 

 
 

www.rudnapodpradedem.cz  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:rkf.rudnapodpradedem@doo.cz
http://www.rudnapodpradedem.cz/

